
Katalog 
oděvů 
pro jednorázové 
použití

Chcete se dozvědět více?

Adresa sídla:
Mercator Medical s.r.o.
Vídeňská 153/119b
619 00 Brno, Česká republika
o�ce@cz.mercatormedical.eu
Tel.: +420 544 509 091
www.mercatormedical.eu/cz

Vydání 12.2023

Kancelář a korespondenční adresa:
Mercator Medical S.A.
ul. Fabryczna 1A (budynek B)
31-553 Kraków, Polsko

Kontaktujte obchodního zástupce 
nebo navštivte  
www.mercatormedical.eu

Pro více informací 
naskenujte kód 
fotoaparátem ve 
Vašem chytrém telefonu

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.

Pro více informací  
naskenujte kód fotoaparátem 
ve Vašem chytrém telefonu



2 3

5 Čepice typu CLIP z netkané textilie
5 OPERO čepice typu BARET z netkané textilie
6 OPERO chirurgická rouška z netkané textilie se šňůrkami, třívrstvá
7 OPERO chirurgická rouška z netkané textilie s gumičkami, třívrstvá

8 Lékařský plášť z netkané textilie (gumička)
9 Lékařský plášť z netkané textilie (manžeta)
10 Ochranný plášť z netkané textilie (gumička)
11 Ochranný plášť z netkané textilie (manžeta)
12 Laboratorní plášť z netkané textilie (suchý zip/druk)
13 PE zástěra

 
15 OPERO chirurgický komplet z netkané textilie SMMS
17 OPERO chirurgický komplet z netkané textilie SMS

 
20 OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMMMS, sterilní
21 OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMMMS – zesílený, sterilní
22 OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMS, sterilní
23 OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMS – sterilní, zesílený

 
24 Návleky na obuv z netkané textilie
24 Protiskluzové návleky na obuv z netkané textilie
25 CPE návleky na obuv

 
26 PE rukávníky

27 Průvodce normami – chirurgické pláště

ČEPICE A ROUŠKY    4-7

KATALOG ODĚVŮ
PRO JEDNORÁZOVÉ POUŽITÍ

CHIRURGICKÉ KOMPLETY     14-17

STERILNÍ PLÁŠTĚ     18-23

NÁVLEKY NA OBUV    24-25

OSTATNÍ     26

PRŮVODCE NORMAMI   27

NESTERILNÍ PLÁŠTĚ   8-13

OBSAH

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



4 5

ČEPCE A ROUŠKY

Čepice typu CLIP z netkané textilie

OPERO čepice typu BARET z netkané textilie

Vlastnosti:

• kulatá čepice opatřená elastickou gumičkou, která netlačí
• skládaná do harmoniky
• prostředek pro jednorázové použití
• nesterilní
• neobsahuje latex
• velikost: univerzální (21” = 52,5 cm)

Vlastnosti:

• kulatá čepice typu baret opatřená jemnou gumičkou
• umožňuje také ochránit dlouhé vlasy
• prostředek pro jednorázové použití
• nesterilní
• neobsahuje latex
• velikost: univerzální (průměr 55 cm)

Materiál:

Materiál:

Klasifikace výrobku:

Klasifikace výrobku:

polypropylenová netkaná textilie (Spunbond) 11 g/m2

polypropylenová netkaná textilie (Spunbond) 13 g/m2

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní

BARVY:

bílá
modrá
zelená

KÓD:

W123300000_0028 
W123100000_0028 
W123200000_0028

POČET:

100 ks
100 ks
100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks
10 x 100 ks

BARVY:

bílá
modrá
zelená

KÓD:

W133300000_0028 
W133100000_0028 
W133200000_0028

POČET:

100 ks
100 ks
100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks
10 x 100 ks

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



6 7

OPERO chirurgická rouška z netkané  
textilie s gumičkami, třívrstvá

OPERO chirurgická rouška z netkané 
textilie se šňůrkami, třívrstvá

Vlastnosti:

• třívrstvá chirurgická rouška z netkané textilie EN 14683 (typ II)
• upevnění na gumičky
• gumičky neobsahují latex
• vnitřní vrstva je vyrobena z netkané textilie, která se netrhá a nepráší  
 a díky tomu rouška nedráždí operatéra
• uvnitř se nachází speciální filtr, který tvoří bariéru proti bakteriím
• na delším horním okraji – tvarovací díl pro usnadnění správného  
 přizpůsobení roušky obličeji
• ultrazvukově šitý výrobek
• prostředek pro jednorázové použití
• velikost: univerzální – 17,5 cm x 9,5 cm

Vlastnosti:

• chirurgická rouška z netkané textilie třívrstvá typu II EN 14683
• zavazování na šňůrky
• vnitřní vrstva je vyrobena z netkané textilie, která se netrhá a nepráší 
 a díky tomu rouška nedráždí operatéra
• uvnitř se nachází speciální filtr, který tvoří bariéru proti bakteriím
• na delším horním okraji – tvarovací díl pro usnadnění správného  
 přizpůsobení roušky obličeji
• ultrazvukově šitý výrobek
• prostředek pro jednorázové použití
• velikost: univerzální – 17,5 cm x 9,5 cm

Materiál:

Materiál:

Třívrstvá polypropylenová netkaná textilie
(Spunbond-Meltblown-Spunbond) –
PP 20 g/m2 + filtrační vrstva 20 g/m2 +PP 20 g/m2  = 60 g/m2

Třívrstvá polypropylenová netkaná textilie
(Spunbond-Meltblown-Spunbond)

polypropylenová netkaná textilie typu 
Spunbond – v modré, bílé nebo zelené 
barvě

filtrační netkaná textilie typu Meltblown

polypropylenová netkaná textilie typu 
Spunbond – v bílé barvě

ČEPCE A ROUŠKY

Klasifikace výrobku:

Klasifikace výrobku:
Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

BARVY:

bílá
modrá
zelená

KÓD:

W411300030_0028 
W411100030_0028
W411200030_0028

POČET:

50 ks
50 ks
50 ks

HROMADNÝ OBAL:

40 x 50 ks
40 x 50 ks
40 x 50 ks

BARVY:

bílá
modrá
zelená

KÓD:

W413300130_0028 
W413100130_0028
W413200130_0028

POČET:

50 ks
50 ks
50 ks

HROMADNÝ OBAL:

40 x 50 ks
40 x 50 ks
40 x 50 ks

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



8 9

Lékařský plášť z netkané textilie (gumička) Lékařský plášť z netkané textilie (manžeta)

Vlastnosti:

• plášť z polypropylenové netkané textilie
• zavazování na krku a v pase na šňůrky
• rukávy zakončené elastickou gumičkou, která netlačí
• prostředek pro jednorázové použití, nesterilní
• velikosti: M, L, XL, XXL

Vlastnosti:

• plášť z polypropylenové netkané textilie
• zavazování na krku a v pase na šňůrky
• rukávy zakončené elastickou manžetou
• prostředek pro jednorázové použití, nesterilní
• velikosti: M, L, XL, XXL

Materiál: Materiál:

KÓD:

W267100230_0028
W267100240_0028
W267100250_0028
W267100260_0028

W267200230_0028
W267200240_0028
W267200250_0028
W267200260_0028

KÓD:

W267100130_0028
W267100140_0028
W267100150_0028
W267100160_0028

W267200130_0028
W267200140_0028
W267200150_0028
W267200160_0028

polypropylenová netkaná textilie – 22 g/m2 polypropylenová netkaná textilie – 22 g/m2

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

M
L

XL
XXL

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

M
L

XL
XXL

D

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

D

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

Š

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

Š

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

D RUKÁVU

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

D RUKÁVU

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

NESTERILNÍ PLÁŠTĚ

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá

zelená
zelená
zelená
zelená

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá

zelená
zelená
zelená
zelená

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

Klasifikace výrobku: Klasifikace výrobku:

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



10 11

Ochranný plášť z netkané textilie (gumička) Ochranný plášť z netkané textilie (manžeta)

Vlastnosti:

• ochranný plášť z polypropylenové netkané textilie
• zavazování na krku a v pase na šňůrky
• rukávy zakončené elastickou gumičkou, která netlačí
• jednorázový, nesterilní
• velikosti: M, L, XL, XXL

Vlastnosti:

• ochranný plášť z polypropylenové netkané textilie
• zavazování na krku a v pase na šňůrky
• rukávy zakončené elastickou manžetou
 z polyesterového úpletu
• jednorázový, nesterilní
• velikosti: M, L, XL, XXL

Materiál: Materiál:

KÓD:

W247100230_0028
W247100240_0028  
W247100250_0028
W247100260_0028

W247200230_0028
W247200240_0028
W247200250_0028
W247200260_0028

KÓD:

W247100130_0028 
W247100140_0028
W247100150_0028
W247100160_0028

W247200130_0028
W247200140_0028
W247200150_0028
W247200160_0028

polypropylenová netkaná textilie – 22 g/m2 polypropylenová netkaná textilie – 22 g/m2

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

M
L

XL
XXL

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

M
L

XL
XXL

D

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

D

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm

120 cm
124 cm
128 cm
132 cm 

Š

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

Š

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

140 cm
146 cm
150 cm
156 cm

D RUKÁVU

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

D RUKÁVU

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

60 cm
62 cm
64 cm
66 cm

NESTERILNÍ PLÁŠTĚ

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá

zelená
zelená
zelená
zelená

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá

zelená
zelená
zelená
zelená

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

Klasifikace výrobku: Klasifikace výrobku:

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I 
(podle nařízení (EU) 2016/425)

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I 
(podle nařízení (EU) 2016/425)

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



12 13

Laboratorní plášť z netkané textilie (suchý zip/druk)

Laboratorní plášť z netkané textilie suchý zip

Laboratorní plášť z netkané textilie patentky

Vlastnosti:

• laboratorní plášť z polypropylenové netkané textilie
• zapínání na 4 suché zipy nebo plastové druky
• košilový límec
• rukávy zakončené elastickou gumičkou, která netlačí
• jednorázový, nesterilní
• velikosti: M, L, XL, XXL

Materiál:

Klasifikace výrobku:

KÓD:

W277311030_0028
W277311040_0028
W277311050_0028
W277311060_0028

KÓD:

W277301030_0028
W277301040_0028
W277301050_0028 
W277301060_0028 

polypropylenová netkaná textilie – 23 g/m2

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I 
(podle nařízení (EU) 2016/425)

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

VELIKOST:

M
L

XL
XXL

D

104 cm
108 cm
112 cm
116 cm

D

104 cm
108 cm
112 cm
116 cm

Š

135 cm
140 cm
145 cm
150 cm

Š

135 cm
140 cm
145 cm
150 cm

PE zástěra

Vlastnosti:

• přední polyetylenová zástěra
• zavazování v pase
• obléká se přes hlavu
• nesterilní
• jednorázová
• velikost: univerzální

Materiál:

KÓD:

W254100100_0028
W254300100_0028

polyetylen / tloušťka 0,02 mm (20 mikronů)

D

130 cm
130 cm

Š

80 cm
80 cm

NESTERILNÍ PLÁŠTĚ

Klasifikace výrobku:

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I 
(podle nařízení (EU) 2016/425)

BARVY:

modrá
bílá

BARVY:

bílá
bílá
bílá
bílá

BARVY:

bílá
bílá
bílá
bílá

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

POČET:

10 ks
10 ks

POČET:

10 ks
10 ks
10 ks
10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks
10 x 10 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 10 ks
10 x 10 ks

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



14 15

OPERO chirurgický komplet  
z netkané textilie SMMS, nesterilní

3 velké kapsy

vyrobený  
z netkané textilie SMMS, 

45 g/m2

látka je  
neprůhledná, prodyšná, 
odolná proti prodření; 

dodatečná vnitřní
vrstva meltblown.

Výstřih 
ve tvaru V lemovaný

kalhoty se šňůrkami  
 v pase

CHIRURGICKÉ KOMPLETY

OPERO chirurgický komplet z netkané textilie SMMS

Vlastnosti:

• nesterilní, jednorázový operační oděv pro pracovníky na operačním sále,  
 používá se jako ochranný oděv,
• chirurgický komplet se skládá z haleny s krátkým rukávem,  
 s lemovaným výstřihem ve tvaru V a třemi kapsami,  
 a z kalhot se šňůrkami v pase,
• antistatický výrobek.

Materiál:

prodyšná antistatická polypropylenová netkaná textilie SMMS  – 45 g/m2

Klasifikace výrobku:

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní
Nařízení (EU) 2017/745; vyhovuje normě EN 13795-2

široká nabídka velikostí
(XS – XXXL) 

antistatický výrobek 

PRÉMIOVÝ VÝROBEK

Dostupný ve čtyřech barevných variantách:

modrá zelená fialová růžová

VELIKOST:

XS
S
M
L
XL
XXL
XXXL

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá
modrá
modrá
modrá

BARVY:

zelená
zelená
zelená
zelená
zelená
zelená
zelená

POČET:

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks

KÓD:

W311100010_1605 
W311100020_1605 
W311100030_1605 
W311100040_1605 
W311100050_1605
W311100060_1605
W311100070_1605

KÓD:

W311200010_1605 
W311200020_1605
W311200030_1605 
W311200040_1605 
W311200050_1605
W311200060_1605
W311200070_1605

VELIKOST:

XS
S
M
L
XL
XXL
XXXL

BARVY:

fialová
fialová
fialová
fialová
fialová
fialová
fialová

BARVY:

růžová
růžová
růžová
růžová
růžová
růžová
růžová

POČET:

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks

KÓD:
W311700010_1605
W311700020_1605
W311700030_1605
W311700040_1605
W311700050_1605
W311700060_1605
W311700070_1605

KÓD:
W311400010_1605
W311400020_1605
W311400030_1605
W311400040_1605
W311400050_1605
W311400060_1605
W311400070_1605

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



16 17

OPERO chirurgický komplet z netkané textilie SMS

Vlastnosti:

• nesterilní, jednorázový operační oděv pro pracovníky na operačním sále,  
 používá se jako ochranný oděv,
• chirurgický komplet se skládá z haleny s krátkým rukávem,  
 s lemovaným výstřihem ve tvaru V a třemi kapsami,  
 a z kalhot se šňůrkami v pase,
• antistatický výrobek.

CHIRURGICKÉ KOMPLETY

STANDARDNÍ VÝROBEK

Materiál:

prodyšná antistatická polypropylenová netkaná textilie SMS  – 35 g/m2

Klasifikace výrobku:

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní
Nařízení (EU) 2017/745; vyhovuje normě EN 13795-2

široká nabídka velikostí
(XS – XXXL) 

antistatický výrobek

Dostupný ve dvou 
barevných variantách:

modrá zelená

VELIKOST:

XS
S
M
L
XL
XXL
XXXL

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá
modrá
modrá
modrá

BARVY:

zelená
zelená
zelená
zelená
zelená
zelená
zelená

POČET:

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks
50 x 1 ks

KÓD:

W312100010_1605 
W312100020_1605
W312100030_1605
W312100040_1605 
W312100050_1605
W312100060_1605
W312100070_1605

KÓD:
W312200010_1605
W312200020_1605
W312200030_1605
W312200040_1605
W312200050_1605
W312200060_1605
W312200070_1605

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



18 19

OPERO chirurgický plášť z netkané 
textilie SMMMS, sterilní

u zesíleného pláště 
jsou předek pláště a ¾ rukávů

zesíleny prodyšným PE+PP laminátem

zapínání na dvojité vázání
(vnitřní a vnější)

dodatečný suchý zip vzadu

manžety z elastického 
polyesterového úpletu

raglánové rukávy

pevné čtyřcestné 
ultrazvukové švy 

Plášť je k dispozici ve dvou variantách:
standardní a zesílený

(pro delší výkony s větším množstvím tekutin).

STERILNÍ PLÁŠTĚ

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



20 21

OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMMMS  
– zesílený, sterilní

Vlastnosti:

• chirurgický plášť plně bariérový, sterilní, s raglánovými rukávy a manžetami  
 z elastického polyesterového úpletu,
• zapínání na dvojité vázání (vnitřní a vnější) a suchý zip vzadu; vnější vázání  
 chráněné lepenkovou etiketou,
• skládání „jako kniha“ umožňuje zachovat sterilitu pláště při oblékání,
• zesílený ve výšce hrudníku a rukávů,
• k plášti jsou přiloženy 2 ručníky na ruce (30 x 40 cm) a navíc je  
 ovinutý obalem z netkané textilie Spunbond (60 x 60 cm),
• plášť je balený jednotlivě do sáčku z papíru a polyetylenu s dvěma  
 transferovými etiketami typu TAG a indikátorem sterilizace,
• vyhovuje normě EN 13795-1:2019.

OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMMMS, sterilní

Vlastnosti:

• chirurgický plášť plně bariérový, sterilní, s raglánovými rukávy a manžetami  
 z elastického polyesterového úpletu,
• zapínání na dvojité vázání (vnitřní a vnější) a suchý zip vzadu; vnější vázání  
 chráněné lepenkovou etiketou,
• skládání „jako kniha“ umožňuje zachovat sterilitu pláště při oblékání,
• k plášti jsou přiloženy 2 ručníky na ruce (30 x 40 cm) a navíc je  
 ovinutý obalem z netkané textilie Spunbond (60 x 60 cm),
• plášť je balený jednotlivě do sáčku z papíru a polyetylenu s dvěma  
 transferovými etiketami typu TAG a indikátorem sterilizace,
• vyhovuje normě EN 13795-1:2019.

STERILNÍ PLÁŠTĚ

Kódování velikostí pomocí barevného obalu:

Kódování velikostí pomocí barevného obalu:M XLL XXL XXXL

M XLL XXL XXXL

PRÉMIOVÝ VÝROBEK PRÉMIOVÝ VÝROBEK

BARVY:

tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá

KÓD:

W218100030_2080   
W218100040_2080  
W218100050_2080  
W218100060_2080  
W218100070_2080  

VELIKOST:

M 
L 
XL 
XXL
XXXL

POČET:

1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks

HROMADNÝ OBAL: 

50 ks
50 ks
50 ks
50 ks
50 ks

BARVY:

tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá
tmavě modrá

KÓD:

W219100030_2080   
W219100040_2080  
W219100050_2080  
W219100060_2080  
W219100070_2080  

VELIKOST:

M 
L 
XL 
XXL
XXXL

POČET:

1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks
1 ks 25 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 ks
50 ks
50 ks
50 ks
50 ks

Materiál:

Materiál:
polypropylenová netkaná textilie SMMMS 35 g/m²

Vizualizace zesílení 
na vnitřní straně pláště.

polypropylenová netkaná textilie SMMMS 35 g/m²
Rzesílení: vnitřní PP+PE laminát (polypropylen + polyetylen)  40 g/m²Klasifikace výrobku:

Klasifikace výrobku:

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

široká nabídka velikostí
(M – XXXL) 

široká nabídka velikostí
(M – XXXL) 

v kompletu s 2 ručníky na 
ruce a ovíjecím obalem

v kompletu s 2 ručníky na 
ruce a ovíjecím obalem

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



22 23

OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMS – sterilní, 
zesílený

Vlastnosti:

• chirurgický plášť sterilní, plně bariérový, s rovnými rukávy a zavazováním   
 vzadu na šňůrky a suchý zip. Vnější šňůrky jsou spojené kartonem  
 pro zachování sterility. S vnitřním i vnějším zavazováním,
• s úpletovými polyesterovými manžetami,
• zesílený ve výšce hrudníku a rukávů
• plášť je balený jednotlivě do sáčku z papíru a polyetylenu s dvěma  
 transferovými etiketami typu TAG a indikátorem sterilizace,
• vyhovuje normě EN 13795-1:2019

OPERO chirurgický plášť z netkané textilie SMS, sterilní

Vlastnosti:

• chirurgický plášť sterilní, plně bariérový, s rovnými rukávy a zavazováním 
 vzadu na šňůrky a suchý zip. Vnější šňůrky jsou spojené kartonem  
 pro zachování sterility. S vnitřním i vnějším zavazováním.
• s úpletovými polyesterovými manžetami.
• plášť je balený jednotlivě do sáčku z papíru a polyetylenu s dvěma  
 transferovými etiketami typu TAG a indikátorem sterilizace,
• vyhovuje normě EN 13795-1:2019.

STERILNÍ PLÁŠTĚ

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá
modrá

KÓD:

W2131100030_2080   
W2131100040_2080  
W2131100050_2080  
W2131100060_2080  
W2131100070_2080  

VELIKOST:

M 
L 
XL 
XXL
XXXL

STANDARDNÍ VÝROBEK STANDARDNÍ VÝROBEK

BARVY:

modrá
modrá
modrá
modrá
modrá

KÓD:

W2121100030_2080   
W2121100040_2080  
W2121100050_2080  
W2121100060_2080  
W2121100070_2080  

VELIKOST:

M 
L 
XL 
XXL
XXXL

POČET:

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

POČET:

1 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 ks
50 ks
50 ks
50 ks
50 ks

HROMADNÝ OBAL:

50 ks
50 ks
50 ks
50 ks
50 ks

Materiál:

Materiál:
Spolypropylenová netkaná textilie SMS 35 g/m²

polypropylenová netkaná textilie SMS 35 g/m²
zesílení: vnitřní PP+PE laminát (polypropylen + polyetylen) 40 g/m²

Klasifikace výrobku:

Klasifikace výrobku:

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 

Zdravotnický prostředek – třída I nesterilní 
Nařízení (EU) 2017/745 široká nabídka velikostí

(M – XXXL) 

široká nabídka velikostí
(M – XXXL) 

nkomplet neobsahuje ručníky 
na ruce ani ovíjecí obal

nkomplet neobsahuje ručníky 
na ruce ani ovíjecí obal

Vizualizace zesílení 
na vnitřní straně pláště.

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



2524

Návleky na obuv z netkané textilie CPE návleky na obuv

Protiskluzové návleky na obuv z netkané textilie

Vlastnosti:

• návleky z netkané textilie
• jednorázové
• nesterilní
• opatřené elastickou gumičkou
• velikost: univerzální (45 cm x 17 cm)

Vlastnosti:

• návleky z chlorovaného polyetylenu
• jednorázové
• nesterilní
• opatřené elastickou gumičkou
• velikost: univerzální (43 cm x 15 cm)

Vlastnosti:
• návleky z netkané textilie
• s protiskluzovou podrážkou
• nesterilní
• opatřené elastickou gumičkou
• jednorázové
• velikost: univerzální (45 cm x 17 cm)

NÁVLEKY NA OBUV

BARVY:

modrá
zelená

BARVY:

bílá
modrá
zelená

BARVY:

modrá
zelená

KÓD:

W501100100_0028
W501200100_0028

KÓD:

W503300100_0028 
W503100100_0028 
W503200100_0028

KÓD:

W502100100_0028
W502200100_0028

POČET:

100 ks
100 ks

POČET:

100 ks
100 ks
100 ks

POČET:

100 ks
100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks
10 x 100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks

Materiál: Materiál:

Materiál:

polypropylenová netkaná textilie (Spunbond) – 30 g/m2 chlorovaná polyetylenová CPE fólie – 0.02 mm

polypropylenová netkaná textilie (Spunbond) – 30 g/m2

Klasifikace výrobku: Klasifikace výrobku:

Klasifikace výrobku:

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I (nařízení (EU) 2016/425

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I (nařízení (EU) 2016/425

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I (nařízení (EU) 2016/425

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



2726

PRŮVODCE NORMAMIOSTATNÍ

Chirurgické pláště

VLASTNOST
ZKUŠEBNÍ 
METODA

JEDNOTKA

POŽADAVEK

STANDARDNÍ POŽADAVEK VYSOKÝ POŽADAVEK

KRITICKÁ 
OBLAST 

VÝROBKU

MÉNĚ 
KRITICKÁ 
OBLAST 

VÝROBKU

KRITICKÁ 
OBLAST 

VÝROBKU

MÉNĚ 
KRITICKÁ 
OBLAST 

VÝROBKU

odolnost proti 
mikrobiální  
penetraci  
– za sucha

EN ISO 22612 CFU není vyžadováno ≤ 300 není vyžadováno ≤ 300

odolnost proti 
mikrobiální  
penetraci  

– za mokra

EN ISO 22610 IB
≥2,8

není vyžadováno 6,0 není vyžadováno

mikrobiální 
čistota

EN ISO 11737-1 CFU/ 100 cm2 ≤ 300 ≤ 300 ≤ 300 ≤ 300

čistota z hlediska 
pevných částic

EN ISO 9073-10
log10

≤ 4,0 ≤ 4,0 ≤ 4,0 ≤ 4,0

odolnost proti 
pronikání tekutin

EN ISO 811
cm H2O

≥20 ≥10 ≥100 ≥10

vlastnosti při 
protlačení  
– za sucha

EN ISO 13938-1
kPa

≥40 ≥40 ≥40 ≥40

vlastnosti při 
protlačení  
– za mokra

EN ISO 13938-1 kPa ≥40 není vyžadováno ≥40 není vyžadováno

pevnost v tahu  
– za sucha

EN 29073-3 N ≥20 ≥20 ≥20 ≥20

pevnost v tahu  
– za mokra

EN 29073-3 N ≥20 není vyžadováno ≥20 není vyžadováno

Norma EN 13795-1:2019

26

PE rukávníky

Vlastnosti:

• rukávníky z polyetylenu
• ze dvou stran opatřené stahovacími gumičkami
• jednorázové
• nesterilní
• velikost: univerzální (40 cm x 20 cm)

Materiál:

polyetylen PE – 0.02 mm

Klasifikace výrobku:

Osobní ochranný prostředek:
Kategorie I (nařízení (EU) 2016/425)

BARVY:

bílá
modrá

KÓD:

W804300000_0028 
W804100000_0028

POČET:

100 ks
100 ks

HROMADNÝ OBAL:

10 x 100 ks
10 x 100 ks

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



28 29

Poznámky Poznámky



30

Čepice typu CLIP 
z netkané textilie 
str. 5

Ochranný plášť 
z netkané textilie 
(manžeta)
str. 11

PE rukávníky
str. 26

PE zástěra
str. 13

Návleky na obuv 
z netkané textilie
str. 24

Tento materiál není veřejnou reklamou ve smyslu zákona Polské republiky ze dne 7. dubna 2022 o zdravotnických prostředcích, prosíme nešířit.



Katalog 
oděvů 
pro jednorázové 
použití

Chcete se dozvědět více?

Adresa sídla:
Mercator Medical s.r.o.
Vídeňská 153/119b
619 00 Brno, Česká republika
o�ce@cz.mercatormedical.eu
Tel.: +420 544 509 091
www.mercatormedical.eu/cz

Vydání 12.2023

Kancelář a korespondenční adresa:
Mercator Medical S.A.
ul. Fabryczna 1A (budynek B)
31-553 Kraków, Polsko

Kontaktujte obchodního zástupce 
nebo navštivte  
www.mercatormedical.eu

Pro více informací 
naskenujte kód 
fotoaparátem ve 
Vašem chytrém telefonu


